Revocatione a Calvinismo mag. d. Grabkowska,
23 VII 1655 A. D. 1655 die 23 Iulii, post festum s. Mariae Magda-

^a Oznaczona kontrakcja regularna esse Or.; ^{-b} Na marginesie częściowo zaklejone S. D[...] de [...] S. Beda Or.

¹ Być może jest to nawiązanie do sentencji „Qui converti fecerit peccatorem ab errore viae suae, salvabit animam eius a morte”; *Liber Proverbiorum*, [W:] *Venerabilis Bedae, Anglosaxonis presbyteri opera omnia* [— —], [ed.:] J. P. Migne, vol. 1, *Patrologiae cursus completus* [— —] series secunda, vol. 90, Parisiis 1850, s. 1107, Q B1; *Venerabilis Bedae, Anglosaxonis presbyteri in omni disciplinarum genere sua aetate doctissimi operum tomus secundus, Coloniae Agrippinae 1612*, s. 196.

² Nawiązanie do Br. Tomasza z Celano, *Życiorys drugi św. Franciszka z Asyżu*, [W:] *Wczesne źródła franciszkańskie*, t. 1, [opr.:] S. Kafel, Warszawa 1981, s. 162, nr 155.

lenae [22 VII], huius loci patronae, mag. d. gen. Sophia de Komorow³ Grabkowska, gen. d. Alberti Grabkowski, subiudicis generalis terrestris Cracoviensis, capitanei Cichoviensis⁴ secundi thori consors⁵, pertinax heretissa sectae Calvinianae et sui antea dogmatis acerrima propugnatrix, utpote quae matrimonio secundo iungenda, hoc in suo sponso effecit, alias gravissimo et catholicissimo viro, ut suae copulationi haereticus [s. 2] minister, et non proprius parochus, et catholicus sacerdos.

Haec cum frequentius praefata in ecclesia verbo Dei, quod est gladio ancipiti penetrabilis, accesset^c. Tandem, cum doctis et religiosis coquens viris, acumino sagittae potentis acutae per dorsa^d[?] malleoque emollita, et per somnum consistere sub una specie utranque substantiam Corporis et Sanguinis Christi admonita. Ac e multo sub hoc tempus in pago eius, qui hac in mensa ubi Corpus Christi ante iacuerat, loquellam recepit, edocta, solam orthodoxam fidem catholicam Romanam cum operibus propriis promoveri^e vitam aeternam, contemptis et abiuratis Calvinistarum dogmatibus, non sine multorum admiratione et aedificatione, unam cum duabus filiabus suis, Susanna⁶, et Teresia Łukowskie⁷, per confessionem et absolutionem ad s. communionem S. Matris Ecclesiae gremio est adunata per p. Hippolytum

^c accesset Or.; ^d dossa Or.; ^e promeveri Or.

³ Komorów w., diec. krakowska, dek. Pacanów, woj. sandomierskie, pow. wiślicki, par. Pacanów i Zborówek; Wiśniowski, wg indeksu; Spis, s. 371, 373.

⁴ Wojciech Grabkowski h. Jastrzębiec, podsedek ziemski krakowski od 1660, starosta czchowski 1642—1655, zm. 1670 i pochowany w kościele reformatów w Krakowie; Uruski, t. 4, s. 343; Boniecki, t. 6, s. 389; UWK, nr 267. Wg K. Chłapowskiego, Starostowie w Małopolsce 1565—1668, „Społeczeństwo staropolskie”, t. 4, 1986, s. 121 starostą czchowskim był w latach 1642—1666. Czchów m., diec. krakowska, dek. Lipnica Murowana, woj. krakowskie, pow. sądecki, par. w miejscu; Litak, s. 215; Krzepela I, s. 204.

⁵ Zofia z Komorowa, córka Pawła h. Łabędź, w 1631 r. poślubiła Jana Łukowskiego; Akta synodów, s. 560; Konarski, s. 132. Wg Bonieckiego, t. 11, s. 28 zm. 1655.

⁶ Zuzanna Łukowska, córka Jana z Wierzbicy i Zofii z Komorowa, ochrzczona w Sieczkowie 30 grudnia 1640 r., zm. 1655 i pochowana w Stopnicy; Konarski, s. 181; Boniecki, t. 11, s. 28.

⁷ Teresa Łukowska, siostra ww., ochrzczona w Sieczkowie 29 października 1643 r.; Konarski, s. 181. Boniecki, t. 11, s. 28 zna jedynie siostrę Zofii o takim imieniu zm. 1655. Mogły być one ofiarami pomoru; zob. S. Namaczyńska, Kronika kłesk elementarnych w Polsce i w krajach sąsiednich w latach 1648—1696, Lwów 1937, passim.

Myczkovium⁸. Filiae ambae per p. Franciscum Wolscium⁹. Ita est. Fr. Hippolytus Myczkovius, guar. Stobnicensis. Fr. Franciscus Wolscius, praedicator Stobnicensis.

^f Curatio miraculosa muti et surdi^f

31 III 1655 Anno eodem 1655 die 31 Martii in villa Skotniki¹⁰ Stanislaus Rutenus¹¹, homo rudis et simplex, et timens Deum, ab annis 12 amissam linguae loquellam miraculose recepit tali modo:

Iacebat in ea mensa, ubi Corpus Christi sub speciebus ad infirmum patrem familias allatum positum erat. Eo decumbente in ea mensa, nocte aliis sub eodem lecto decumbentibus, nec dum dormientibus, duae venerabiles advenerunt personae: masculus 33 annorum, sanguine ex pedibus, manibus et latere madens, et mulier veneranda, aegre ferentes et minitantes, quod illum locum non veneraret, ubi Christus sub specie panis quiescebat. Mulier illa, quam dixerat BV Mariam, movens eum loco tetigit palmis caput eius, extemplo loco surgens et clamans distincte benedixit Deum et domesticos, ac totum pagum ad stuporem perduxit.

Et hic homo singulare fuit motivum conversionis d. capitaneae Cichowska ab haeresi Calviniana, quem illa utpote ante bene notum saepius sciscitabatur, qualiter secum factum, et qua ex occasione auditum et loquellam recepit, quod ille multoties idem repetens. Etiam matri ac aliis causa fuit conversionis a Calvinismo.

Nam gen.[i]^g Komorowska, octogenaria mater praefatae capitaneae¹², frequentius hanc ecclesiam pro devotione visitans et cum viris doctis de fide conferens, ex in veterata et pertinaci sectaria Calviniana¹³ facta est cum

^{f-f} Na marginesie, częściowo nieczytelne. ^g Zostawione

⁸ Hipolit Myczkowski, zm. w Krakowie w 1667 r.; Koralewicz, s. 145.

⁹ Franciszek Wolski, kaznodzieja, zm. 1685 w Asyżu; Kleczewski, s. 196—205; Jaroszewicz, s. 367—370; Biecz, s. 34, 208; Kraków — działalność, s. 66, 104, 156; Bar, wg indeksu.